
Sommargille
juni och augusti 2011

Strömfors bruk

torsdagen den 16 juni

Prysmian Cables och Igor museum

torsdagen den 18 augusti

Datumet för teaterbesöket 
med teatersupé efteråt på Handelsgillet 

blir lördagen den 20 oktober 2012.
klockan 13.00

Vi har fått 
49 st A– biljetter a 62 euro (parkett / I raden)
31 st B– biljetter a 44 euro (I o II raden)
Vänligen meddela vilken kategori som önskas.
Biljetterna bör bekräftas senast den 25 maj 2012.

Handelsgillet i Helsingfors rf  Kaserngatan 23 A 12   00130 Helsingfors
Tel. 09 - 66 97 98    annika@handelsgillet.fi   Nordea 240118 - 60112



Strömfors bruk hör till landets bäst bevarande 
brukssamhällen med herrgård, kyrka och ett 
flertal olika produktionsanläggningar från 
1700-talets slut och från 1800-talet. De mest 
betydande produktionsbyggnaderna är de två 
hammarsmedjorna med sina tekniska anlägg
ningar. Strömfors var det sista bruket i Fin-
land som använde vattenkraft för sina smedjor. 
Strömfors bruks gamla vattensåg är en av de två 
bevarade industriella vattensågbyggnaderna i 
Finland.  Verkstadsbyggnaderna i Strömfors är 
ytterst sällsynta exempel på vårt industriarv.

Den oktogonala träkyrkan från år 1770 hör till landets äldsta cen-
tralkyrkor. Kyrkans nygotiska yttre härstammar från en genom-
gående ombyggnad år 1898. Helene Scherfbeck har målat altartavlan 
med uppståndelsemotiv. Kyrkan ersatte moderkyrkan som i sam-
band med Åbofreden hamnade på ryska sidan.

Strömfors bruk grundades år 1698 av Johan Creutz, bror till Lorentz 
Creutz som var dåvarande ägaren till bruken i Forsby, Tykö, Kirjak-
kala och Kauttua. År 1744 köptes bruket av köpmännen Jacob For-
sell (adlad af Forselles ) och Anders Nohrström. Kombinationen av 
deras namn gav upphov till namnet Strömfors. Bergsrådet af Forsell-
es änka Christina af Forselles blev ägare till bruket när hon var 31år 
gammal. Hon ledde brukets verksamhet i sammanlagt över 57 år. 

På hennes initiativ byggdes en stor del av byggnaderna som nu ger bruket dess särprägel.

År1886 övergick bruket i Antti Ahlströms ägo och efter köpet utsträckte sig hans inflytande 
till områden utanför Satakunda och hans storbolag omfattade bl.a. fyra järnbruk och 14 så-
gar. Efter andra världskriget smidde man ännu järn i Strömfors med samma metoder som 
år 1865. Då vattenhamrarna togs ur bruk år 1950 var ett av  de sista uppdragen att smida 
ett parti spikar för ett restaureringsprojekt på Sveaborg.

Bussen avgår klockan 14.00 från Kaserntorget. Efter ankomsten till Strömfors bruk ca kl. 
15.30 blir det guidning i bruksområdet med besök i museet, kyrkan och övre smedjan.
Efter ca en timmes guidning åker vi vidare till restaurang Brukskvarnen för att klockan 
17.00 njuta av deras buffébord. 

Anmälan till Gillets kansli  senast den 6 juni.  Pris för 
exkursionen  50 euro, inkluderar bussfärd, guidning 
på Strömfors bruk, middagen (ej drycker).  

Deltagaravgiften inbetalas på Handelsgillets konto 
240118 – 60112 i samband med anmälan till Han-
delsgillets kansli. Vi har 40 platser och  är tillbaka i 
Helsingfors ca kl. 20.30. 

Prysmian Cables and Systems Oy:s rötter i Finland härstammar från 
år 1912. Då var namnet Suomen Punomotehdas. Allt sedan dess har 
företaget haft en ledande ställning i fråga om utveckling av el- och 
telefonnät i Finland och övriga världen. I mitten av 1990-talet bytte 
man namn till Nokia Kabel. Vid stora omstruktureringar inom bran
schen kring milleniumskiftet köptes företaget upp av italienska  Prys
mian Group som är världsledande producent av moderna energi- och 

telekablar samt kabelsystem. Koncernens omsättning över
steg 3 miljarder euro år 2009. Den finns i 39 länder samt har 
56 fabriker i 24 länder, sju forsknings- och utvecklingscentra 
samt över 12 000 anställda. Dotterbolaget i Finland svarar 
för den nordiska marknaden samt Baltikum och exporterar 

därtill storspänningskablar och kablar för uppbyggandet av nätverk. Produktionen i Pickala 
omfattar kablar för elindustrin, entreprenörer, partihandeln och industrin. Dessutom är 
man i ständig växelverkan med Prysmian Groups övriga bolag. Efter en presentation av 
bolaget i deras konferensrum blir det rundvandring på industriområdet. 

Följande anhalt ca klockan 17.00 är museet Igor i Degerby, Ingå,  som numera förfogar över 
två byggnader. Här presenteras glimtar ur bygdens historia. Igor-guiden 
Berndt Gottberg presenterar museet för oss och berättar om museets 
huvudtema Porkala Parentesen åren 1944-56 då Porkalaområdet med 
Degerby och delar av Sjundeå och Kyrkslätt var utarrenderade till 
Sovjetunionen som marinbas. På senare år har perspektivet breddats till 
att omfatta också händelserna i Karelen och Baltikum.

Museet innehar både bilder och föremål som belyser hur det såg ut, före, 
under och efter ockupationen. En stor del av de föremål som är utställda 
har hittats i terrängen, efterlämnade av ryssarna. I den ena byggnaden 
finns en liten butik med hantverk och annat som anknyter till Degerby. 
Under besöket erbjuds gillebröderna att köpa Lena Selens bok om 
Parentestiden för endast 40 euro! (på Akademen 57 euro) Ha 
jämna pengar med. Efter att vi bekantat oss med Igors museum 
och hört  Berndt Gottbergs inlevelsefulla och intressanta 
berättelser om Parentesen kör bussen oss ca klockan 18.15 till 
Gästgiveri Kopparnäs. Där avnjuter vi deras buffé.

Exkursionen börjar med avfärd klockan 13.00 från Kaserntorget 
och tillbaka i Helsingfors är vi ca klockan 22.00. Vi har 40 platser. 
Anmälan till Handelsgillets kansli senast den 9 augusti. 

I samband med anmälan inbeta
las på Handelsgillets konto Nordea 
240118 - 60112 deltagaravgiften om 
35 euro som omfattar, buss, besök 
och guidning på Prysmian och Igor 
samt buffébordet på Kopparnäs (ej 
drycker).

Sommargille  – Torsdag 18 augusti
Prysmian Cables (f.d.Nokia Kabel) – Igor Museet

Sommargille – Torsdag 16 juni
Strömfors Bruk


